
Protokół Nr XLIV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 20 marca 2018 roku 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 08:30 

Podjęto uchwały od numeru XLIV/316/2018 do numeru XLIV/328/2018. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 17 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XLII oraz XLIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2018 - 2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi wyborcze w wyborach 

do rady gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Miejską 

Ostróda.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i 

placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów 

pedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Ostróda. 



10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w kwartale ulic: Stefana 

Czarnieckiego, Władysława Jagiełły, Seweryna Pieniężnego i Tadeusza Kościuszki- 

„Białe Koszary”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia 

usytuowanego na parterze w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostródzie 

na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie: aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla 

Miasta Ostróda do roku 2023. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 

rok.  

18. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

19. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

20. Zamknięcie XLIV sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Jan Liberacki. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Brak proponowanych zmian.  

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XLII oraz XLIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 



Obecnych na sali 14 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XLIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XLIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 14 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Protokół został przyjęty. 

 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o kwotę 300.000,00 zł na promocję miasta.  

Pani Skarbnik Marta Bożęcka udzieliła odpowiedzi. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął dyskusje w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 



 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/316/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 15 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

 

Uchwała Nr XLIV/317/2018  w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok  

została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi wyborcze w wyborach 

do rady gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Burmistrza Czesława 

Najmowicza o zabranie głosu.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – brak uwag.  

Komisja Gospodarki i Finansów – brak uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie.  



Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że w styczniu prosił Pana Burmistrza z racji na 

ważność tematu, by przygotować wcześniej tę uchwałę. Ta uchwała została przesłana za 

późno i brakuje w niej uzasadnienia. Okręg wyborczy, z którego startowałem został 

podzielony na dwie części. Okręg nr 1 jest logiczny i uzasadniony, pozostałe zaś nie. Za 

dużo zmieniło się w tym podziale. Pani Monist przychodziła wielokrotnie, by uzgodnić 

granice. Nie było możliwości przedyskutować tego wcześniej  

Radny Piotr Krajewski powiedział, że mniejsze lokalne ugrupowania stracą na tym 

podziale. Nie zgadzam się, że komisarz musi wyrazić zgodę, no komisarz zgadza się tzw. 

milczącą zgodą. 

Przewodniczący Tadeusz Bera przeniósł pkt 7 na pkt 17.   

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, 

wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez Gminę  Miejską 

Ostróda.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożeną Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

  

Radny Cezary Wawrzyński zgłosił wniosek, aby w § 2 ust. 2 powinno być wskazane w ust. 

1 oraz należy wykreślić ust. 5 z niniejszej uchwały.  

Za wnioskiem radnego: 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia czasu na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę  Miejską Ostróda.  



Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/318/2018 w sprawie ustalenia czasu na realizację bezpłatnego 

nauczania, wychowania i opieki oraz określenia wysokości opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę  Miejską Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 

opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i 

placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, psychologów i terapeutów 

pedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez 

Gminę Miejską Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Bożeną Ratajczyk 

o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców zawodowych, 



psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/319/2018 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowiska 

kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych oraz tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, doradców 

zawodowych, psychologów i terapeutów pedagogicznych zatrudnionych w 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miejską Ostróda została 

podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej 



Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, dotyczących obowiązku 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.  

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/320/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze 

bezprzetargowej.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – uwagi przedstawił Rady Piotr Krajewski.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radna Agnieszka Majewska - Pawełko zapytała, czy był robiony operat szacunkowy i jak w 

tym operacie obstawiono stan techniczny.  

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała na pytanie Radnej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w drodze bezprzetargowej.  

 

Głosowanie: 



Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/321/2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w 

drodze bezprzetargowej została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas 

oznaczony do 3 lat. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/322/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat została 

podjęta.  



Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Rak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/323/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta 

Ostródy została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w kwartale ulic: Stefana 

Czarnieckiego, Władysława Jagiełły, Seweryna Pieniężnego i Tadeusza Kościuszki- 

„Białe Koszary”. 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radny Cezary Wawrzyński czy zapisy pozostałych działek na terenie „Białych Koszar” 

obejmują zmianę?  

Pani Naczelnik Małgorzata Trzcińska powiedziała, że tylko zmieniamy obszar wzdłuż ul. 

Jagiełły.  

Radny Cezary Wawrzyński dlaczego nie myśleć o wprowadzeniu zmian w całości terenu 

„Białych Koszar”? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ostródy w kwartale ulic: Stefana Czarnieckiego, Władysława Jagiełły, 

Seweryna Pieniężnego i Tadeusza Kościuszki- „Białe Koszary”. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/324/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w kwartale 

ulic: Stefana Czarnieckiego, Władysława Jagiełły, Seweryna Pieniężnego i Tadeusza 

Kościuszki- „Białe Koszary” została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia 

usytuowanego na parterze w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostródzie 

na okres 10 lat w trybie bezprzetargowym.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani Naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Radna Anna Monist zgłosiła uwagi dotyczące projektu uchwały. Od 2008 roku Rada 

Osiedla zabiegła o wyjaśnienie bytności firmy. W 1997 roku została zawarta umowa. Obecna 

władza wszystko zrobiła, aby ta umowa została odnaleziona i odzyskano należną kwotę. 

Pomieszczenie jest niewielkie ale niezbędne dla Zespołu szkolno-przedszkolnego. Można by 

umieścić tam chociażby świetlicę. Umowa powinna być inaczej skonstruowana, by „orange” 

mógł partycypować w kosztach szkoły. To od nas zależy w jaki sposób podejdziemy do 

tematu.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko przychyliła się do wypowiedzi Radnej Anny Monist i 

zaproponowała skrócenie czasu wynajmu na okres 4 lat. 

Radny Cezary Wawrzyński powiedział, że jest to problem prawniczy. Umowa na czas 

oznaczony jest trudna. W umowie można zapisać okres i sposób wypowiedzenia.  

Radny Tomasz Podsiadło zabrał głos w temacie. Na ostatnim posiedzeniu obradowaliśmy 

jako Komisja Rewizyjna w tej kwestii. Wpisuję się w zdania wyrażone przez Radną Monist 

oraz Radną Majewską-Pawełko. Jestem zdania, że okres powinien być krótszy. Czy istnieje 

konieczność siedziby firmy w tamtym miejscu? 10 letniego okresu nie poprę.  

Radny Jacek Dudzin również zapytał o kwestię zapisu na 10 lat. Czy można to zmienić i 

wprowadzić np. 3 miesięczny okres wypowiedzenia? 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zaproponował zapis 10 lat zmienić na 

zapis 5 lat. 

 

Za wnioskiem głosowano 

Obecnych na sali 15 Radnych 

- „Za”- 11 Radnych 

- „Przeciw”- 3 Radnych 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Wniosek został przyjęty.  



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia usytuowanego na parterze w budynku 

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostródzie na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/325/2018 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie pomieszczenia 

usytuowanego na parterze w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ostródzie 

na okres 5 lat w trybie bezprzetargowym została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie: aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta 

Ostróda do roku 2023.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Jolantę Gadomską o 

zabranie głosu, która zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie  

aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Miasta Ostróda do roku 2023.  

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 



- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/326/2018 w sprawie: aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji 

dla Miasta Ostróda do roku 2023 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 

rok.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Pełnomocnika Piotra 

Mrozowskiego o zabranie głosu, który zreferował projekt uchwały.  

Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz 

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – pozytywna opinia. 

Komisja Gospodarki i Finansów – pozytywna opinia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusje w tym punkcie. 

Brak dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie  

przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 rok.  

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XLIV/327/2018 w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2018 

rok została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Kontynuacja pkt. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi wyborcze w wyborach 

do rady gminy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Burmistrza Czesława 

Najmowicza o zabranie głosu. Pan Burmistrz zaproponował wprowadzenie poprawek do 

uchwały. 

Za poprawkami głosowano: 

 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie  

podziału Miasta Ostróda na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy. 

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 13 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  3 Radnych 

 

Uchwała Nr XLIV/328/2018 w sprawie podziału Miasta Ostróda na okręgi wyborcze w 

wyborach do rady gminy została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 18 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o spotkanie z Panem Wójtem Bogusławem Fijas z dnia 

25.01.2018 roku, spotkanie z Panem Tomaszem Dowgiałło z dnia 25.01.2018 roku oraz 

spotkanie z Ministrem Infrastruktury Panem Andrzejem Adamczykiem.  

Radny Waldemar Gazda zapytał o spotkanie z mieszkańcami w sprawie ścieżek 

rowerowych z dnia 23.01.2018 roku.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko zapytała o spotkanie z właścicielami drogi 

wewnętrznej na terenie „Czerwonych Koszar” z dnia 23.01.2018 roku.  

Na pytania radnych odpowiedzi udzielił Pan Burmistrz Czesław Najmowicz. 

 



Ad. 19 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Cezary Wawrzyński zabrał głos w sprawie propozycji zmiany ul. Jadwigi 

Smosarskiej na ul. Wołyńską.  

Radny Zbigniew Połoniewicz poinformował, że nie został poinformowany o spotkaniu 

dotyczącym zmiany nazwy ulicy. 

Radny Marek Skaskiewicz zapytał o składowisko na ul. Handlowej. Tam są prowadzone 

usługi ciężkie, kto wyraził zgodę na prowadzenie tej działalności? 

Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedziała na pytanie Radnego Marka Skaskiewicza. 

Należałoby uzyskać zgodę w starostwie. Organ w Starostwie nie widzi takiego problemu jak 

my. Jeśli Wydział Ochrony Środowiska ze starostwa wydaje opinię to proszę by zajęli się tą 

sprawą jako organ za to odpowiedzialny. Burmistrz nie ma możliwości zmusić do złożenia 

wniosku. Starostwo jest organem decydującym.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko powiedziała, że starostwo nie zajmuje się tym 

tematem. Brakuje tu jednego podstawowego dokumentu, wniosku przedsiębiorcy, który 

otwiera skład węgla o pozwolenie na prowadzenie działalności. Od roku proszę o ogarnięcie 

plaży przy ul. Turystycznej. Proszę również o zlikwidowanie stojącej tam budki.  

 

Ad. 20 

Zamknięcie XLIV sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął XLIV sesję Rady Miejskiej                   

w Ostródzie.  

 

Protokołowali:                                                                       Przewodniczący obrad: 

Natalia Orzechowska                                                                     Tadeusz Bera 

Damian Augustyniak 

 

 

 


